
    
 
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O VA D A PA Š VA L D B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

 
LUDZAS NOVADA DOMES 

RK RTAS S DES PROTOKOLS 
Ludzā 

2013.gada 23.jūlij         Protokols Nr. 17 
 
 
S de sasaukta plkst. 8.30. 
 
S di atkl j plkst. 8.30. 
 
S di vada - novada domes priekšsēdētāja Al na Gendele. 

Protokol  - personāla speciāliste In ra Strazda. 

 
S d  piedal s - novada domes deputāti: Andrejs Andrejevs, Voldem rs Dibaņins, Lolita 
Greit ne, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Aivars Meikš ns, Edgars Mekšs, Svetlana 
Rjutkinena, Reg na Vorobjova, Olita Bakl ne 
 
S d  nepiedal s - novada domes deputāti: Juris Atstupens - atvaļinājumā, Jānis Ivulāns - 
aizņemts pamatdarbā, Eleonora Obrumāne - komandējumā, Olga Petrova – aizņemta pamatdarbā  
 
S d  piedal s - Sergejs Jakovļevs, Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors; Inese Kamzole, 
administratīvās nodaļas vadītāja; Svetlana Rimša, preses sekretāre, Diāna Golubeva, Ludzas 
novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja. 
 
S d  kl tesošas personas - Sergejs Timofejevs, laikraksta „Ludzas Zeme” žurnālists. 
 
 

Sēdes vadītāja Al na Gendele dod vārdu Ludzas novada vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājai Di nai Golubevai, kura paziņo, ka ar Ludzas novada vēlēšanu komisijas lēmumu 
bijušā Ludzas novada domes deputāta Andra Valeiņa vietā stājas politiskās partijas „Zaļo un 
Zemnieku savienība” deputāta kandidāte Olita Bakl ne.  

D.Golubeva apsveic O.Baklāni ar ievēlēšanu, pasniedz deputāta apliecību, ziedus un 
novēl veiksmīgu darbu pildot deputāta pienākumus. 
     

Sēdes vadītāja A.Gendele piedāvā balsot par ārkārtas domes sēdes darba kārtību. Darba 
kārtībā 2 (divi) jautājumi. 
 
           Atklāti balsojot: „par” – 11 balsis (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Lolita 
Greitāne, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Svetlana Rjutkinena, 



 2 

Regīna Vorobjova, Olita Baklāne), „pret” – nav, „atturas” – nav, Ludzas novada domes ārkārtas 
sēdes darba kārtība apstiprināta. 
 

Darba k rt ba:   
                                                                                             
1. Par apbalvošanu ar Ludzas novada domes Atzin bas rakstu. 

 
2. Par groz jumiem Ludzas novada domes 2013.gada 18.jūnija l mum  „Par 

Ludzas novada domes past v go komiteju iev l šanu”. 

 
1.§ 

 
Par apbalvošanu ar Ludzas novada domes Atzin bas rakstu  

(A.Gendele) 
 

    Pamatojoties uz Ludzas novada domes Atzinības raksta Apbalvošanas padomes 
2013.gada 15.jūlija sēdes lēmumu, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās 
komitejas, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 
domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2013.gada 18.jūlija kopīgās 
sēdes atzinumu, atklāti balsojot: „par” – 11 balsis (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, 
Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars 
Mekšs, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova, Olita Baklāne), „pret” – nav, „atturas” – nav, 
Ludzas novada dome NOLEMJ: 

Par ilggadēju, apzinīgu darbu un sakarā ar jubileju, apbalvot ar Ludzas novada domes 
Atzinības rakstu un balvu Ls 50,00 (piecdesmit lati 00 santīmi) Ludzas novada Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietnieci Ir nu Lipsku, personas kods XXX. 

 
2.§  

 
Par groz jumiem Ludzas novada domes 2013.gada 18.jūnija l mum  „Par Ludzas novada 

domes past v go komiteju iev l šanu” 
(I.Kamzole) 

 
2013.gada 20.jūnijā Ludzas novada deputāts Andris Valeinis iesniedza personisku 

rakstveida iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 20.06.2013., reģistrēts ar reģistrācijas 
numuru 3.1.1.11.2/1367) par savu deputāta pilnvaru izbeigšanu.  

 Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 3.panta pirmās daļas 
1.punkts nosaka, ka deputāta pilnvaras izbeidzas pirms termiņa ar brīdi, kad dome ir pieņēmusi 
lēmumu par deputāta pilnvaru izbeigšanos sakarā ar deputāta personisku rakstveida iesniegumu 
par savu pilnvaru nolikšanu. Iepriekšminētā likuma 3.panta ceturtā daļa nosaka, ka lēmums par 
deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem nākamajā 
domes sēdē, tiklīdz domes priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku rakstveida iesniegumu 
par savu pilnvaru nolikšanu.  

2013.gada 27.jūnijā notika Ludzas novada domes sēde, kurā tik pieņemts lēmums „Par 
Ludzas novada domes deputāta A.Valeiņa deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa”  
(protokols Nr.15, 29.§).  

Republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanu likuma 43.panta pirmā daļa nosaka 
– ja ievēlētais domes deputāts miris, atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu 
mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts 
iepriekšējais deputāts. 



 3 

Saskaņā ar Ludzas  novada Vēlēšanu komisijas 2013.gada 27.jūnija lēmumu „Par  Ludzas 
novada deputāta kandidātu, kurš uzaicināms stāties bijušā deputāta Andra Valeiņa vietā, 
izvirzīšanu” (sēdes protokols Nr.7, 1.punkts), bijušā Ludzas novada deputāta Andra Valeiņa vietā 
stājas politiskās partijas „Zaļo un Zemnieku savienība” deputāta kandidāts Arturs Isakovičs. 

2013.gada 28.jūnijā Ludzas novada deputāta kandidātam Arturam Isakovičam tika 
nosūtīta vēstule Nr.3.1.1.8.2/788 “Par uzaicinājumu stāties bijušā deputāta vietā”. 2013.gada 
9.jūlijā Ludzas novada deputāta kandidāts Arturs Isakovičs iesniedza iesniegumu (Ludzas novada 
pašvaldībā saņemts 09.07.2013., reģistrēts ar reģistrācijas numuru 3.1.1.11.2/1530), kurā 
informēja, ka atsakās stāties Ludzas novada deputāta Andra Valeiņa vietā, kura pilnvaras 
izbeigušās. 

2013.gada 10.jūlijā Ludzas novada vēlēšanu komisijai tika nosūtīta vēstule 
Nr.3.1.1.8.2/835 „Par nākamo deputāta kandidātu, kurš uzaicināms stāties bijušā deputāta 
A.Valeiņa vietā”, ar kuru tika paziņots, ka deputāta kandidāts Arturs Isakovičs ir atteicies stāties 
Ludzas novada domes deputāta Andra Valeiņa vietā, kura pilnvaras izbeigušās. 

Centrālās vēlēšanu komisijas instrukcijas „Kārtība, kādā nosakāms deputāta kandidāts 
bijušā deputāta vietā” (apstiprināta ar Centrālās vēlēšanu komisijas 2013.gada 6.marta protokola 
lēmumu Nr.6) 4.punkts nosaka - ja domes priekšsēdētājs vēlēšanu komisijai paziņo, ka deputāta 
kandidāts atteicies stāties tā deputāta vietā, kura pilnvaras izbeigušās, apturētas vai noliktas uz 
laiku, vēlēšanu komisija lemj par nākamo kandidātu šīs instrukcijas 2.punktā noteiktā kārtībā. 

Saskaņā ar Ludzas  novada Vēlēšanu komisijas 2013.gada 11.jūlija lēmumu „Par  Ludzas 
novada deputāta kandidātu, kurš uzaicināms stāties bijušā deputāta Andra Valeiņa vietā, 
izvirzīšanu” (sēdes protokols Nr.8, 1.punkts), bijušā Ludzas novada domes deputāta Andra 
Valeiņa vietā stājas politiskās partijas „Zaļo un Zemnieku savienība” deputāta kandidāte Olita 
Baklāne. 

2013.gada 15.jūlijā nākamajam Ludzas novada domes deputāta kandidātam Olitai 
Baklānei tika nosūtīta vēstule Nr.3.1.1.8.2/870 “Par uzaicinājumu stāties bijušā deputāta vietā”. 
2013.gada 22.jūlijā Ludzas novada domes deputāta kandidāte Olita Baklāne iesniedza 
iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 22.07.2013., reģistrēts ar reģistrācijas numuru 
3.1.1.11.2/1654), kurā informēja, ka piekrīt stāties Ludzas novada domes deputāta Andra Valeiņa 
vietā, kura pilnvaras izbeigušās. 
 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
10.punktu un 55.pantu, atklāti balsojot: „par” – 10 balsis (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 
Dibaņins, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, 
Edgars Mekšs, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova), „pret” – nav, „atturas” – nav, Olita 
Baklāne – nebalso, Ludzas novada dome NOLEMJ: 

Izdarīt Ludzas novada domes 2013.gada 18.jūnija sēdes lēmumā „Par Ludzas novada 
domes pastāvīgo komiteju ievēlēšanu” (protokols Nr.13, 5.§) šādus grozījumus: 

1. Izslēgt no Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas sastāva 
Andri Valeini. 

2. Iekļaut Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas sastāvā Olitu 
Bakl ni. 

 
Sēdi slēdz plkst. 8.40 

Sēdes vadītāja                                            A.Gendele 
Domes sēdes protokols parakstīts 2013.gada 23.jūlijā 

 
Sēdes protokolētāja                      I.Strazda 
Domes sēdes protokols parakstīts 2013.gada 23.jūlijā  
 


